
Asistova á esta 
ke třetí 
platfor ě 
RNDr. I g. Zde ěk Kapla
4. 4. 2016



Bar elo a = ej hytřejší ěsto světa r. 5

2 Asistova á esta ke třetí platfor ě  | Zde ěk Kapla

Zdroj: BCN Smart City

* App&Town – aplika e veřej é dopravy

* ApparkB – aplika e pro hledá í vol ý h parkova í h íst
* Bicing – systé  sdíle í kol ve ěstě



Co se vlast ě děje?

Asistova á esta ke třetí platfor ě  | Zde ěk Kapla3



Proč se to děje?

Asistova á esta ke třetí platfor ě  | Zde ěk Kapla4

Nové 
technologie

Nové 
modely 

fu gová í
Nové 
hová í 

o ča ů



Třetí platfor a je odpověď …

5

… je  otázka je pokaždé ji á:

 Co se sta e s ěstský i služ a i, až 
bude Smart City?

 Co až udou ož é plat y přes 
Facebook?

 Co až se alíčky udou doručovat přes 
mikrojoby?

 Co až budou vozidla jezdit ez řidiče?

 Co až ude vysílá í a i ter etu?

Jedi é, o ví e určitě, je, že to ude ji ak ež teď! 

Asistova á esta ke třetí platfor ě  | Zde ěk Kapla



Veřej á správa a třetí platfor a

Asistova á esta ke třetí platfor ě  | Zde ěk Kapla6

Instituce 

veřej é 
správy

Legislativa

Rozpočty

Politi ké
vlivy

Bezpeč ost
dat

Třetí platfor a 
???

služ y

služ y

služ y

Ko erč í 
subjekty 

a třetí 
platfor ě



Proč už vši h i ejsou a třetí platfor ě?

Asistova á esta ke třetí platfor ě  | Zde ěk Kapla7

 Co jsou vítěz é  
technologie? 

 Prosadí se? 

 O tíž ost 
implementace 

ěhe  life-cycle?

… kdy a o kolik skočit?



8

 Porozu ě í udou osti eGovernmentu

 Postup é, ale per a e t í i ova e

 Odvaha přijí at rozhod utí

 Důvěryhod í part eři s přida ou hod otou

Ge eri ká doporuče í

Asistova á esta ke třetí platfor ě  | Zde ěk Kapla



Vize třetí platfor y O  IT Services

Asistova á esta ke třetí platfor ě  | Zde ěk Kapla9

Vše h y te h ologie splňují 
atri uty třetí platfor y

Zákaz ík e í eta testere  a 
pio ýre  všeho

Jed a strategie, ale i dividuál í 
esta pro každého klie ta – stát í 

správu, ko erč í společ ost i O

Sil ý a důvěryhod ý part er

Postup é i ova e a říze í rizik



Vaše IT od A až po Zet

Asistova á esta ke třetí platfor ě  | Zde ěk Kapla10



11

Asistova á esta 
ke třetí 

platfor ě

→



RNDr. I g. Zde ěk Kapla
Ge erál í ředitel, O  IT Services s.r.o.

zdenek.kaplan@o2its.cz

www.o2its.cz


